
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

                   13.12.2023 года                                                                  № 96   

г. Моршанск 

О даче согласия на принятие в муниципальную собственность Моршанского 
района Тамбовской области из государственной собственности Тамбовской 

области объектов движимого имущества 
 
        Рассмотрев материалы, представленные главой Моршанского 
муниципального округа о согласовании безвозмездной передачи движимого 
имущества из государственной собственности Тамбовской области в 
муниципальную собственность Моршанского района Тамбовской области, в 
соответствии ст. 51 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Моршанского района Тамбовской области, Положением о порядке 
управления      и распоряжения муниципальным имуществом Моршанского 
района, утвержденным решением Моршанского районного Совета народных 
депутатов от 27.11.2008 № 106,  

 
Совет депутатов Моршанского муниципального округа решил: 
 

         1. Дать согласие на принятие безвозмездно в муниципальную 
собственность Моршанского района Тамбовской области из государственной 
собственности Тамбовской области следующих объектов движимого имущества, 
согласно приложениям. 

 
2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

Председатель Совета депутатов 
 Моршанского муниципального 
 округа  Тамбовской области                                                Е.П. Буренин                    



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
                                                       к решению Совета депутатов Моршанского    
                                                  муниципального округа  Тамбовской области                                                                          

                                      от 13.12.2023 года  № 96  
 

   Перечень движимого имущества, приобретенного в рамках реализации 
федерального (регионального) проекта «Цифровая образовательная среда» 
национального проекта «Образование»: 
 
 Наименование имущества Коли

чест
во,  

шт. 

Цена за 1 
единицу, руб. 

Общая сумма, руб. 

1 Телевизор Эмеральд KD65U-
FPAB/RU 

2 109 033,00 218 066,00 

 Итого:   218 066,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
                                                       к решению Совета депутатов Моршанского    
                                                  муниципального округа  Тамбовской области                                                                          

                                                                            от 13.12.2023 года  № 96  
 

 

   Перечень движимого имущества, приобретенного в рамках реализации 
мероприятия «Создание и обеспечение функционирования центров 
образования естественно-научной  и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах» федерального (регионального) проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» : 
 
 Наименование имущества Количе

ство,  

шт. 

Цена за 1 
единицу, руб. 

Общая сумма, руб. 

1 Цифровая лаборатория для 
школьников (поз.1) 

4 83 504,00 334 016,00 

2 Цифровая лаборатория для 
школьников (поз.2) 

4 83 504,00 334 016,00 

3 Цифровая лаборатория для 
школьников (поз.3) 

4 83 504,00 334 016,00 

4 Цифровая лаборатория для 
школьников (поз.4) 

4 178 060,00 712 240,00 

5 Цифровая лаборатория для 
школьников (поз.5) 

4 155 546,67 622 186,68 

6 Цифровая лаборатория для 
школьников (поз.6) 

4 199 550,00 798 200,00 

 Итого: 24  3 134 674,68 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

                                                       к решению Совета депутатов Моршанского    
                                                  муниципального округа  Тамбовской области                                                                          

                                                                            от 13.12.2023 года  № 96  
 

 

   Перечень движимого имущества, изъятого из оперативного управления 
министерства образования и науки Тамбовской области и передаваемого в 
казну Администрации Моршанского района Тамбовской области, на 
основании приказа № 3340 от 05.12.2023 Министерства образования и науки 
Тамбовской области: 
 Наименование имущества Количе

ство,  

шт. 

Цена за 1 
единицу, руб. 

Общая сумма, руб. 

1 Флаг Тамбовской области 
(для флагштока) 

20 1 296,29 25 925,80 

2 Протокольный флаг 
Тамбовской области 

20 7 904,23 158 084,60 

3 Герб Тамбовской области 
(большой) 

20 3 746,61 74 932,20 

4 Герб Тамбовской области 
(малый) 

20 2 924,60 58 492,00 

5 Настольный флагшток с 
одним флагом Тамбовской 
области 

200 529,58 105 916,00 

 Итого: 280  423 350,60 
 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е

